

Lokalne Kryteria Wyboru operacji „Odnowa i rozwój wsi”

„Odnowa i rozwój wsi”							
Lp.	Kryteria	Opis	Punkty	Max	Propozycje sposobu weryfikacji kryterium:	Odniesienie do analizy SWOT	
1	<b>Spójność z systemem szlaków zidentyfikowanych w bazie danych LGD</b>	Preferuje operacje wspierające system szlaków i realizowane w miejscowościach/na obszarach (sołectwo), przez które przechodzą szlaki turystyczne (w tym ścieżki przyrodnicze) i bezpośrednio wspierają infrastrukturę lub ofertę szlaków.  Kryterium wymaga uzasadnienia przez członków Rady LGD	projekt wspiera więcej niż 2 szlaki	3	3	Kryterium weryfikowane na podstawie: - informacji zawartych we wniosku i załącznikach weryfikacja na podstawie inwentaryzacji szlaków DB dostępnej w biurze LGD lub serwisie	„rozwój turystyki kwalifikowanej i edukacyjnej” oraz „możliwość stworzenia różnorodnej oferty turystycznej” szansą w aspekcie turystyki i walorów przyrodniczo-kulturowych; „duży potencjał rozwoju usług wokół szlaków” mocną stroną w aspekcie turystyki i walorów przyrodniczo-kulturowych
			projekt wspiera 2 szlaki	2			
			projekt wspiera 1 szlak	1			
			brak szlaków	0			
2	<b>Powiązanie z innymi projektami</b>	Preferuje operacje powiązane z innymi realizowanymi projektami- przez powiązanie rozumie się: udokumentowanie dotychczasowej współpracy z innymi sektorami lub powiązanie z projektami zrealizowanymi lub będącymi w trakcie realizacji, w szczególności w ramach wdrażania LSR lub LSROR, w tym w ramach działań aktywizujących prowadzonych przez LGD.  Kryterium wymaga uzasadnienia przez członków Rady LGD .	zakres operacji jest powiązany z działaniami aktywizującymi oraz realizowanymi z co najmniej jednym komplementarnym projektem innego podmiotu lub obejmuje współpracę międzysektorową.	3	3	Kryterium weryfikowane na podstawie : - informacji zawartych we wniosku i załącznikach potwierdzającymi powiązanie np.: kopie wniosków, współorganizacja wydarzeń, zakres zadań partnerów, -- rezultaty projektu powinny wskazywać na zachowanie ciągłości działań , współpracy	„niewystarczająca współpraca międzysektorowa i samorządowa” oraz „niewystarczająca współpraca i wykorzystanie wspólnego działania różnych producentów i usługodawców” słabą stroną w aspekcie usług i produktów lokalnych
			zakres operacji jest powiązany z co najmniej jednym komplementarnym projektem innego podmiotu lub obejmuje współpracę międzysektorową.	2			
			zakres operacji jest powiązany z co najmniej jednym z wcześniej zrealizowanym lub realizowanym własnym projektem.	1			
			brak powiązań	0			

**Załącznik nr 1 do uchwały nr XIII/61/13 XIII Walnego Zgromadzenia z dnia 25 stycznia 2013 r.**

3	<b>Wykorzystanie e lokalnych zasobów</b>	Preferuje operacje, które zachowują lokalny potencjał przyrodniczo-kulturowy czy architektoniczny.  Kryterium wymaga uzasadnienia przez członków Rady LGD.	projektu służy zachowaniu lokalnego potencjału przyrodniczo-kulturowego czy architektonicznego.	2	2	Kryterium weryfikowane na podstawie: -informacji zawartych we wniosku i załącznikach -koszty zaplanowane w projekcie powinny uwzględnić zachowanie kryterium . - rezultaty projektu powinny wskazywać na zachowanie zasobów.	„niepowtarzalne walory przyrodniczo-krajobrazowe”, „duża ilość obiektów kultury materialnej”, „wielowiekowe tradycje gospodarki rybackiej” mocną stroną w aspekcie turystyki i walorów przyrodniczo-kulturowych; „zbyt mała ilość animatorów społecznych” słabą stroną w aspekcie aktywnych mieszkańców; „realizacja działań z zakresu odnowy wsi zaspokajających potrzeby i oczekiwania mieszkańców” szansą w aspekcie aktywnych mieszkańców
			projekt służy zachowaniu lokalnego potencjału przyrodniczo-kulturowego lub architektonicznego	1			
			nie służy zachowaniu potencjału	0			
4	<b>Aktywizacja mieszkańców</b>	Preferuje operacje aktywizujące mieszkańców.	operacja realizowana jest w miejscowości, dla społeczności wykazującej się aktywnością lub przyczynia się do aktywizacji współpracy mieszkańców co najmniej 2 miejscowości	2	2	Kryterium weryfikowane na podstawie -informacji zawartych we wniosku i załącznikach- ma to odzwierciedlenie w realizowanych przez mieszkańców projektach, działaniach - zadania zaplanowane w projekcie powinny uwzględnić zachowanie kryterium .	„zniechęcenie, bierna postawa i niska aktywność ludności” słabą stroną w aspekcie aktywnych mieszkańców „zbyt mała ilość animatorów społecznych” słabą stroną w aspekcie aktywnych mieszkańców
			przyczynia się aktywizacji co najmniej jednej miejscowości	1			
			nie aktywizuje	0			
5	<b>Innowacyjność operacji</b>	Preferuje operacje innowacyjne, niespotykane w skali obszaru objętego strategią (LGD), tj. wykorzystujące niepraktykowane dotąd zastosowania zasobów i rozwiązań  Kryterium wymaga uzasadnienia przez członków Rady LGD.	ma charakter innowacyjny	1	1	Kryterium weryfikowane na podstawie: -informacji zawartych we wniosku i załącznikach	„zniechęcenie, bierna postawa i niska aktywność ludności” słabą stroną w aspekcie aktywnych mieszkańców
			nie ma charakteru innowacyjnego	0			
6	<b>Kompleksowość rozwoju oferty usług i produktów obszaru</b>	Preferuje operacje, które służą rozwojowi lokalnych produktów lub usług, ramach systemu „Dolina Baryczy Poleca”. Rozwój systemu jest wpisany w cel projektu  Biuro i członkowie Kapituły Znak będący członkami Rady LGD weryfikują kompletność dokumentów.	wnioskodawca posiada znak DBP i operacja rozwija certyfikowaną usługę lub produkt	3	3	Kryterium weryfikowane na podstawie: -informacji zawartych we wniosku i załącznikach tj: np. porozumienie wskazujące zakres współpracy w realizacji projektu potwierdzenia dotychczasowej współpracy, informacje o zakresie usługi objętej lub	„niewystarczająca koordynacja działań w opracowaniu spójnej oferty dla regionu” słabą stroną w aspekcie usług i produktów lokalnych,
			wnioskodawca posiada znak DBP lub wnioskodawca jest kandydatem i rozwija objętą kandydowaniem produkt lub usługę	2			

**Załącznik nr 1 do uchwały nr XIII/61/13 XIII Walnego Zgromadzenia z dnia 25 stycznia 2013 r.**

			wnioskodawca jest kandydatem lub operacja służy rozwojowi lokalnych produktów, usług w ramach systemu „Dolina Baryczy Poleca” lub efekty projektu służą rozwojowi systemu.	1		kandydującej do znaku - zakresem kosztów	
			brak wpływu na rozwój oferty obszaru	0			
7	<b>Spójność operacji z rozwojem architektoniczno-krajobrazowym miejscowości</b>	Preferuje operacje zgodne z dokumentami odnoszącymi się do architektonicznych tradycji Doliny Baryczy, w tym i studiami architektoniczno-krajobrazowymi miejscowości, realizowane w obiektach zabytkowych, zachowujące wiejski charakter miejscowości.	operacja zgodna z dokumentami i realizowane w obiekcie zabytkowym	2	2	Kryterium weryfikowane na podstawie: -- potwierdzenie zgodności projektu z wytycznymi - katalogu architektonicznego lub wytycznych architektonicznych	„zaniedbane i nie w pełni wykorzystane zabytki i miejscowa tradycja architektoniczna” słabą stroną w aspekcie turystyki i walorów przyrodniczo - kulturowych
			operacja zgodna z dokumentami	1			
			operacja niezgodna z dokumentami	0			
8	<b>Jakość projektu</b>	Preferuje operacje, które charakteryzują się spójnością celów i działań, mają adekwatny do zakładanych celów budżet; opis operacji i wskazane w nim zadania odpowiadają zakresowi kosztów z kosztorysu, kwoty z kosztorysu oferty znajdują się w zestawieniu rzeczowo-finansowym oraz wpisują się w zakres dokumentów programowych.  Biuro sprawdza: adekwatność ofert i czy wpisuje się w zakres rozporządzenia, dołącza ewentualne interpretacje, akt prawne itd.	zaplanowane we wniosku wskaźniki i narzędzia ich osiągnięcia/ dokumentowania pozwalają osiągnąć zakładane cele, budżet zawiera koszty niezbędne i adekwatne do realizacji operacji, zakres i cel projektu wpisują się w zakres rozporządzenia krajowego,	3	3	Kryterium weryfikowane na podstawie: -opisu i informacji zawartych w zał. nr 1 zgodność z celami LSR - zapisów rozporządzenia MRiRW z dnia 14.02.2008 (tekst jednolity) w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 - zgodności zakresu opisu operacji z zestawieniem rzeczowo - finansowym oraz rodzajami kosztów z dołączonymi do wniosku ofertami, kosztorysami	
			budżet zawiera koszty niezbędne i adekwatne do realizacji operacji, zakres i cel projektu wpisują się w zakres rozporządzenia krajowego,	2			
			zakres i cel projektu wpisuje się w zakres rozporządzenia krajowego	1			
			pkt nie wpisuje się w zakres rozporządzenia	0			
9	<b>Zgodność z preferowanymi celami LSR</b>	Preferuje operacje, których zakres jest zgodny ze wskazanymi w ogłoszeniu konkursowym celami i przedsięwzięciami.  Punkty przyznawane są, jeśli w ogłoszeniu konkursowym wskazane zostały preferowane do realizacji cele LSR.	zakres projektu wpisuje się we wskazane w ogłoszeniu konkursowym cel i przedsięwzięcie	2	2	Kryterium weryfikowane na podstawie: -opisu i informacji zawartych w zał. nr 1 zgodność z celami LSR	
			zakres projektu nie wpisuje się w e wskazane w ogłoszeniu konkursowym cel i przedsięwzięcie	0			
<b>Max 21 Min 8</b>					21		